

SPRAWOZDANIE

z działalności samorządu osiedla Nr 4 „Śródmieście”

SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW
Osiedla Nr 4 „Śródmieście”
w Hrubieszowie

za 2022 r.

Część A.

Działalność rzeczowa

URZĄD MIASTA Hrubieszów
Mjr. Henryka Dobrzańskiego Hubala 1
22-500 Hrubieszów

28.02.2023
2946/RPP/23
wprowadziła RUTKOWSKA KATARZYNA

Polichka
28.02

1. Działalność Zarządu Osiedla

Liczba odbytych posiedzeń zarządu: 4

2. Informacja o realizacji zadań Osiedla wynikających ze Statutu Miasta i Osiedla (w szczególności kontaktów z mieszkańcami, podjętych inicjatyw, zorganizowanych festynów i wydarzeń kulturalnych):

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4. posiedzenia Zarządu na których rozpatrywano sprawy socjalno-bytowe mieszkańców. Członkowie Zarządu na bieżąco spotykali się z mieszkańcami Osiedla „Śródmieście” a przewodniczący samorządu osiedla uczestniczył na wszystkich Sesjach Rady Miejskiej.

Zgłaszane przez mieszkańców wnioski dotyczą między innymi:

1. Remontu nawierzchni drogi wewnętrznej przy ul. 3 Maja – na podstawie pisma mieszkańców bud. 15a, 17a i 21a. Wniosek złożony w 2020 r. i dotychczas niezrealizowany.

2. Remontu drogi powiatowej - ul. Gęsiej łączącej ul. Szewską i Ludną – wniosek wielokrotnie składany i nie zrealizowany. Ostatnia odpowiedź Starosty w tej sprawie to informacja iż „trzeba spełnić kilka przesłanek w tej sprawie. Pierwsza to wszczęcie postępowania administracyjnego w celu zmiany klasyfikacji tej działki, która obecnie nie jest drogą. Kolejnym krokiem miało być zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji w tym decyzji konserwatorskiej. Następny etap to wprowadzenie zadania inwestycyjnego do budżetu powiatu w celu zabezpieczenia środków oraz ogłoszenie procedury wyboru wykonawcy. Ostatni etap to rozpoczęcie remontu.” Do dzisiaj nie rozpoczęto żadnej z tych procedur a niespełna 20 metrowy odcinek jest w coraz gorszym stanie technicznym.

3. Likwidacji starych słupów oświetleniowych i wymiany na nowe energooszczędne lampy z instalacją podziemną na ul. Targowej w kierunku Kruczej - są w bardzo złym stanie technicznym i zagrażają bezpieczeństwu. Sprawa trwa już kilka lat i dotychczas nie została załatwiona.

4. Remontu nawierzchni chodnika w ul. Sutki z płyt granitowych lub kostki wraz remontem kanalizacji sanitarnej i odprowadzeniem wody deszczowej z budynków. Obecny bardzo zły stan tej nawierzchni zagraża bezpieczeństwu (nierówności i źle osadzone studnie kanalizacyjne). Nowa nawierzchnia wpłynie również pozytywnie na estetykę tego zabytkowego miejsca. Mieszkańcy osiedla „Popówka” zgłaszali również uciążliwości związane z remontem budynku Fundacji Du Chateau t.j. zapylenie balkonów, hałas itp. ale problem zniknął z chwilą zakończenia robót i oddania obiektu do użytku.

Ponieważ powyższe wnioski mają na celu poprawę bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców a także zmianę estetyki miasta w opinii Zarządu powinny być jak najszybciej zrealizowane. Inne drobne problemy mieszkańców zostały zgłaszane bezpośrednio do podległych miastu jednostek i załatwiane w miarę możliwości na bieżąco.

W kontaktach z mieszkańcami należy zauważyć dużo ocen pozytywnych dotyczących poprawy bytu mieszkańców oraz estetyki miasta. Oprócz wyżej wymienionych wniosków miejskie drogi i chodniki w śródmieściu naprawiane są na bieżąco i są w bardzo dobrym stanie. W 2022 roku wykonano remontu drugiego odcinka ul. Kruczej i tym samym wniosek mieszkańców tej ulicy został zrealizowany w całości.

Rok 2022 r. z powodu wybuchu wojny na Ukrainie był bardzo trudnym w działalności samorządu mieszkańców Osiedla Nr 4. „Śródmieście”. Oprócz działań statutowych członkowie Zarządu, jak większość mieszkańców zaangażowani byli w niesieniu pomocy uchodźcom z Ukrainy. Pomimo tego Zarząd Osiedla aktywnie uczestniczył w życiu społecznym i gospodarczym miasta oraz reagował na uwagi i potrzeby jego mieszkańców.

W dniu 09 września przy współpracy z HDK, MSD i HOSiR oraz pod patronatem Burmistrz Miasta zorganizowaliśmy na rynku miejskim Festyn Rodzinny pod nazwą „Zakończenie Wakacji”. Była to kolejna bardzo udana impreza tym razem wzbogacona o udział zaproszonego przez Zarząd ukraińskiego zespołu dziecięcego „Tip-Top” z Włodzimierza Wołyńskiego oraz znanej gwiazdy disco-polo Beaty Jastrzębskiej. Tradycyjnie imprezę rozpoczął nasz Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej.

Program był bardzo bogaty i dla każdej grupy wiekowej zapewnił wspaniałą zabawę. Propagował zdrowy, aktywny tryb życia. Były liczne konkursy z nagrodami dla dzieci, młodzieży i dorosłych a kolorowe wyrzutnie Holi w rytmach profesjonalnych DJ-ejów, na dobre wpisały się w kalendarz festynów w śródmieściu i cieszą się dużym uznaniem mieszkańców miasta. Były darmowe place zabaw, popcorn, wata cukrowa i kiełbaski z grilla a wszystko dzięki licznym sponsorom, którzy nie zawiedli jak co roku.

Zarząd Osiedla Nr 4 „Śródmieście” od początku swojej kadencji prowadzi grupę na profilu Facebook <https://www.facebook.com/groups/678312729270290> gdzie zamieszcza wszelkie informacje osiedlowe jak również komunikuje się z mieszkańcami.

Zarząd realizował zadania statutowe w oparciu o stałą współpracę z Burmistrz Miasta, Gminą Miejską, HDK, MSD, HOSiR, PGKiM oraz lokalnymi przedsiębiorcami, którym to wszystkim należą się słowa podziękowania za bardzo dobrą współpracę.

Część B

Sprawozdanie finansowe

Zarząd realizował powyższe zadania statutowe dzięki środkom finansowym:

1. z samorządu mieszkańców 1 119,72 zł
2. pozyskanych od sponsorów środków pieniężnych 2 380,00 zł
3. pozyskanych od sponsorów upominków rzeczowych wart. ok. 500,00 zł

Przewodniczący Zarządu Osiedla

PRZEWODNICZĄCY
Osiedla Nr 4 „Śródmieście”
Sławomir Kuczyński



